
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA
CNPJ: 53.099.149/0001-36

Rua Pedro Pereira Dias - 1773 
(17) 3483-9200

http://novaluzitania.sp.gov.br/

Entidades do município de NOVA LUZITÂNIA - SPAssinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de NOVA LUZITÂNIA dá garantia da
autenticidade dos documentos vinculados a este site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 01/06/2021
Edição nº 293



MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 2 º TA - CONTRATO
Nº. 024/2019

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: JARDINETI & JARDINETI COMERCIO,
SERVIÇOS E CURSOS DE INFORMÁTICA LTDA ME; CNPJ n.º
07.277.449/0001-40; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA
RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº.
010/2021; OBJETO: PRORROGA PRAZO DE VIGÊNCIA.
ASSINATURA: 29/03/2021. VIGÊNCIA: 26/04/2022. VALOR: R$
35.400,00. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº.
045/2021

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS

ESPORTIVOS ME; CNPJ n°. 07.624.731/0001-57; PROCESSO
N°. 197/2021; PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/202; OBJETO:
FORNECIMETO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - SUAS. ASSINATURA: 07/05/2021. VIGÊNCIA:
31/12/2021. VALOR: R$ 10.070,00. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO
JÚNIOR - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº.
055/2021

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: CIRURGICA KLG EIRELI; CNPJ n.º
08.618.163/0001-44; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA
RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº.
010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS. ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA:
31/12/2021. VALOR: R$ 7.991,83. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO
JÚNIOR - Prefeito Municipal

COMUNICADO – TP Nº. 001/2021  

LUIZ FERNANDO XAVIER, Presidente da CPL do Município de
Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. COMUNICA
aos interessados no procedimento licitatório nº. 311/2021 –
Edital nº. 014/2021, o julgamento dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO, conforme segue: PÉROLA CONSTRUTORA
EIRELI EPP - HABILITADA; NOROMIX CONCRETO S/A -
HABILITADA; as empresas poderão recorrer da decisão no

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 01/06/2021
Edição nº 293

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

Página 2



prazo de 05 (cinco) dias úteis. Caso haja recursos, as empresas
serão notificadas. Nova Luzitânia (SP), 31 de maio de 2021.  

COMUNICADO – TP Nº. 002/2021  

LUIZ FERNANDO XAVIER, Presidente da CPL do Município de
Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. COMUNICA
aos interessados no procedimento licitatório nº. 354/2021 –
Edital nº. 015/2021, o julgamento dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO, conforme segue: LGR CONSTRUTORA LTDA
EPP, CNPJ nº. 14.173.369/0001-00 - HABILITADA; b)
ENGEOESP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO EIRELI ME, CNPJ
nº. 17.883.261/0001-08 – HABILITADA; c) JOMCA
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ nº. 19.921.468/0001-47 –
INABILITADA. As empresas poderão recorrer da decisão no
prazo de 05 (cinco) dias úteis. Caso haja recursos, as empresas
serão notificadas. Nova Luzitânia (SP), 31 de maio de 2021.  

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº.
048/2021

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: MAMED COMERCIAL LTDA EPP;
CNPJ n.º 21.608.296/000-06; PROCESSO N°. 258/2021;
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO
DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP;
EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS. ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA:
31/12/2021. VALOR: R$ 21.027,11. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO

JÚNIOR - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº.
053/2021

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ n.º 65.817.900/0001-71;
PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021
– LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25%
PARA ME E EPP; EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO
PARCELADO DE MEDICAMENTOS. ASSINATURA: 26/05/2021.
VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$ 29.174,20. MIGUEL JOSÉ
ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 01/06/2021
Edição nº 293

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

Página 3



PORTARIA Nº. 10.871, DE  28/05/2021 
 

 

“Concede Gratificação pela Execução de Trabalho Insalubre ao 

Servidor Municipal”. 
 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de 

Nova Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 

 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de 

conformidade com o art. nº 329, da Lei Complementar nº 14, de 

16/07/2010(ESPM) e Processo nº. 920/2021. 

 

R E S O L V E:- 

 

Art. 1º. - Conceder Gratificação pela Execução de Trabalho 

Insalubre do salário mínimo ao Servidor Municipal, por substituir o servidor Luciano José 

dos Santos no período de férias de 31/05/2021 à 29/07/2021, conforme relação abaixo: 

 
NOME  CARGO  RG.  % 

RONIVALDO RIBEIRO SANCHES Ajudante de Serviços Gerais Masculino 46.221.652-4 40% 
 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo, revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Nova Luzitânia, 28 de maio de 2021. 

 

 
 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR 

                                                           Prefeito Municipal 

 
 

                                  LUCIANO FRANCISCO NEVES 

Diretor da Divisão de Obras e Serviços 
 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 
 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 01/06/2021
Edição nº 293

ATOS OFICIAIS PORTARIAS

Página 4



 

PORTARIA Nº  10.872, DE  28/05/2021 
 

 

“Dispõe sobre vacância de cargo público”. 
 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, artigo 21 da 

Lei Municipal nº.  810/2002 e Lei Federal nº, 8213/1991 art. 74, de 

conformidade com Processo nº. 03/2021 do Instituto de Previdência 

dos Servidores Públicos do Município de Nova Luzitânia – NOVA 

LUZITÂNIA PREV. 
 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. - Tornar vago o cargo efetivo de motorista, em virtude de 

falecimento do servidor “DEVAIR PIOVEZAN”, portador do RG nº. 17.405.678 SSP/SP, a partir 

de 05/05/2021. 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 

Nova Luzitânia, 28 de maio de 2021. 

 

 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR 

   Prefeito Municipal 

 

 

ROGÉRIO MARÇO DE MORAIS 

Diretor da Divisão de Administração e Finanças 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 01/06/2021
Edição nº 293

Página 5


